
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la nota MIM AOODGPER n.55934 del 19 aprile 2024, concernente l’indizione dei 

concorsi per soli titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

area degli assistenti e area dei collaboratori (ex-area A ex-Area B), del personale 

ATA, ai sensi dell’art. 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 23.02.2009, 
n. 21 per l’anno scolastico 2023-2024 – Graduatorie valide per l’a.s. 2024-2025; 

VISTI i bandi di concorso del Direttore Generale della Lombardia prot. n. 23287, 23289, 
23299, 23297 e n. n. 23293 dell’8.05.2024 con cui sono stati indetti i concorsi per 
soli titoli per l’integrazione o l’aggiornamento della graduatoria permanente di cui 
all’art. 554 del D.L.vo 297/94, relativi, rispettivamente, ai profili professionali di: 

assistente amministrativo, assistente tecnico, guardarobiere, cuoco e collaboratore 
scolastico per l’a.s. 2024/2025;  

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 5008 del 02.08.2024 con il quale sono state pubblicate 

le graduatorie provinciali provvisorie relative ai profili professionali di: assistente 
amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico, cuoco e guardarobiere; 

CONSIDERATO l’esito delle attività di valutazione delle istanze di partecipazione presentate dagli 
interessati per i vari profili; 

ESAMINATE  le segnalazioni pervenute dai candidati presenti nelle graduatorie di questa provincia 
e finalizzate al riesame delle valutazioni effettuate in fase di validazione delle istanze; 

RITENUTO di dover intervenire in autotutela alle necessarie modifiche delle graduatorie 

provvisorie, come previsto dalla normativa vigente 
 

DISPONE 
 

 

Art. 1 

 
Sono approvate in via definitiva e sono pubblicate in data odierna all’Albo di quest’ufficio e sotto condizione 
dell’accertamento del possesso dei prescritti requisiti da parte dei concorrenti in esse inclusi le graduatorie 
provinciali permanenti definitive per l’anno scolastico 2024/2025 dei concorsi per soli titoli di cui all’art. 
554 del D.L.vo 297/94, relative ai profili professionali delle Aree A e B: ASSISTENTE AMMINISTRATIVO - 
ASSISTENTE TECNICO - COLLABORATORE SCOLASTICO – CUOCO - GUARDAROBIERE. 

 
Art. 2 

 
Si pubblica, altresì, l’elenco definitivo degli esclusi, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento. 

Art. 3 
 

Avverso le già menzionate graduatorie definitive, come disposto dall’art. 12 – comma 3 dei bandi di 
concorso del Direttore Generale Regionale per la Lombardia citati in premessa, è ammesso ricorso al Giudice 
Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro. 
I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche sono invitati a pubblicare all’albo delle scuole, al fine di garantire la 

massima diffusione, le graduatorie consultabili anche sul sito https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 
 
                                                                   

                                                                             Il DIRIGENTE delegato 

                                                                            Vincenzo CUBELLI 

https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it/

		2024-08-19T07:22:23+0000
	CUBELLI VINCENZO


		2024-08-19T10:17:03+0200
	protocollo




